
Bankverbindungen
Kreissparkasse Köln
VR-Bank Rhein-Sieg eG
Postbank Köln
Steyler Bank GmbH


IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule
Bonn-Rhein-Sieg
Straßenbahn: 66, 67
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599


Der Bürgermeister


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
Fraktionen und Fraktionslosen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

im Hause
(per E-Mail)


Dienststelle

Bürgermeister- Ratsbüro
Markt 1

Auskunft erteilt:

Herr v. Borzyskowski
Zimmer:

401

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de

Besuchszeiten

Rathaus
montags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,
montags:
14.00 Uhr - 18.00 Uhr

Bürgerservice
montags bis freitags:
7.30 Uhr - 12.00 Uhr,
montags und donnerstags:
14.00 Uhr – 18.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            BRB-vB      14.11.2023

Taktverdichtung Stadtbahnlinie 66 67 in Sankt Augustin

Anfrage SPD, Ds.-Nr.: 23/0468
______________________________________________________________________

Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung
Ausschuss für Mobilität 14.11.2023 öffentlich
______________________________________________________________________

Sehr geehrte Damen und Herren,

die aufgeführten Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1.
Liegen der Verwaltung Erkenntnisse vor, dass sich die Einführung der Taktverdichtung abermals verschieben könnte? Für wie wahrscheinlich wird eine Umsetzung zum Jahr 2026 gehalten?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Nach Rücksprache mit dem Kreis gibt es aktuell keine Hinweise darauf, dass sich die für 2026 geplante Taktverdichtung abermals verschieben könnte. Grundsätzlich können Verzögerungen bei einem derart komplexen Fertigungsprozess und Zulassungsverfahren aber nie ganz ausgeschlossen werden.

Frage 2.
Gibt es Informationen, ob eine reduzierte/abgesteckte Variante der Taktverdichtung in Rede steht, die den bestehenden Engpässen beim Wagenmaterial und Fahrpersonal Rechnung trägt, wenn ja in welcher Form?

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Sollten zum geplanten Einführungszeitpunkt der Taktverdichtung die erforderlichen Ressourcen nicht in vollem Umfang zur Verfügung stehen, würde eine den zur Verfügung stehenden Mitteln entsprechende Taktverdichtung erfolgen – siehe aber erster Satz der Antwort zu Frage 1. Umgekehrt könnte angesichts der Tatsache, dass das Wagenmaterial nach und nach geliefert wird, ggf. bereits vor dem geplanten Zeitpunkt der Taktverdichtung eine teilweise Taktverdichtung in den Lastspitzen vorgenommen werden.
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Frage 3.
Wann liegen die Ergebnisse des Ergänzungsauftrag der Korridorstudie vor?

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:
Die Ergebnisse werden voraussichtlich im Entwurf zum Jahresbeginn 2024 vorliegen, so dass der abgestimmte Endbericht in der Sitzung des Ausschuss für Mobilität am 12.03.2024 vorgestellt werden kann.

Frage 4.
In den Herbstferien 2023 wurde die Unterführung Narzissenweg verfüllt. Soll in diesem Bereich eine erneute Begrünung erfolgen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 4:
Die im Rahmen der Baumaßnahme entfernte Begrünung wird ersetzt.

Mit freundlichen Grüßen


Dr. Max Leitterstorf
Bürgermeister

